90 Si leggano a questo proposito le valutazioni che vennero fatte nel momento in cui l’urna 
delle reliquie posta nella cripta venne aperta nel 1739: A. ZIEGER, Intorno alle reliquie 
di santa Massenza e di altri santi nel Duomo di Trento, “Studi Trentini di Scienze 
Storiche”, 10 (1929), pp. 48-63; V. ZANOLINI, Le reliquie ritrovate in cattedrale negli 
altari abbattuti per la costruzione dell’altar maggiore (1739), “Studi Trentini di Scienze 
Storiche”, 23 (1942), pp. 155-169; ROGGER, I martiri anauniesi, pp. 54-57. Sullo stato 
attuale delle reliquie si veda C. CORRAIN, Reliquie dei martiri anauniesi e di S. Vigilio 
nella cattedrale di Trento, in I martiri della val di Non, pp. 171-191. 
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DOCUMENTI 

1. Augmentatio reddituum altaris et concessio de iure patronatus 

1382 gennaio 17, Trento 
Ser Simone notaio del fu ser Tuino notaio da Campo 

aumenta i redditi dell’altare dei Santi Sisinio, Martirio e 
Alessandro posto in cattedrale; il capitolo gli concede il 
giuspatronato. 

Imbreviatura notarile; ASTn, Archivio del Capitolo, capsa 9, n. 441/b [ex Instrumenta 

Capitularia 7], n. 403, f. 270r-271r [A]. In margine, della stessa mano: Augmentatio 
reddituum altaris / sanctorum Sisinii, Ma(rtirii) et Al(lexandri) facta per / ser Simonem de 
Campo, et concessio / facta eidem de iure patronatus dicti / altaris. / Facta semel. Di altra 
mano, di poco successiva: Relevata e(st) ex(tensius) per me Albertum / notarium quondam 
ser Negrati de Sacho / civem et habitatorem Tridenti. 

Inedito. 

Ina Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC° LXXXII°, 

indictione quinta, die veneris XVII mensis ianuarii, / Tridenti, in sacristia magna 
maioris ecclesie Tridentine; presentibus discretis viris presbitero Iohane nato 
Francisci / notarii de Avolano archipresbitero plebis sancte Marie de Ripa, 
presbitero Florio quondam Petri de Enno, Petropaulo / notario nato ser Ianesi 
becarii de Tridento et Francisco quondam Iohanis de Terlaco h(ab)it(atore) 
Tridenti, testibus ad infrascripta / vocatis specialiter et rogatis. Ibique ser Simon 
notarius civis Tridentinus quondam ser Tuyni notarii de Campo, / constitutus ante 
presentiam venerabilium virorum dominorum Rambaldi de Tridento decani, 
Bartholomei / Quintafoya, Nicoleti de Veneciis, Nicolai de Rochabruna, Federici 
de Scarosteten, Aldrigeti de Castro / barcho, Melchioris, Sichonis, Morandi et 
Delay de Tridento, Iacobi de Sonzino, Anthonii et Iacobini / de Novaria et mei 
Petri notarii infrascripti, omnium canonicorumb maioris ecclesie Tridentine in 
capitulo / et ad capitulum pro infrascriptis agendis et celebrandis ad sonum 
campane more solito congregatorum tamquam / totum capitulum representantes 
cum plures non forent in ecclesia predicta residentes, sepius tam(en) tractatu et / 
deliberatione ac collatione p(ri)us habitis inter se, idem ser Simon, repetendo alia 
dicta, dixit et proposuit quod / altare sanctorum Sisinii, Martirii et Allexandri 
situm in dicta maiori ecclesia Tridentina iam dudum / fuerat constructum et 
dotatum per suos predecessores et aptinentes nobiles de Campo, cuius altaris 
fructus, / redditus et proventus non sufficiunt ad eo quod unus sacerdos 
capellanus possit ibidem divinum officium / celebrare continuam residenciam 
faciendo; et quod se offerebat iure et titulo donationis irrevocabilis / inter vivos 
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augere et augmentare dictos redditus dicti altaris antiquitus constitutos in t(antu)m 
quod unus / capellanus possit continuo missam celebrare sup(er) dicto altari 
continuam residenciam faciendo; et hoc / in remedium anime sue et 
predecessorum suorum. Qua propter idem ser Simon per se et suos heredes iure 
donationis / irrevocabilis inter vivos dedit, tradidit et donavit iure proprio in 
perpetuum dicto altari in augmentum / reddituum dicti altaris, seu dictis dominis 
canonicis recipientibus pro se et successoribus suis pro augmento et / 
amplificatione reddituum dicti altaris: unam clausuram terre arative et vineate 
trium plodiorum vel circa, / eiusdem ser Simonis,